

Lucrari de reparatie a Gradinitei nr.2, str. Precup 12

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № **Lucrari de reparatie a Gradinitei nr.2, str. Precup 12**

Valoarea de deviz 130 451,69 lei

Intocmit in prețuri curente 25.03.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Pereti				
1	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	6,000	82,106 81,536	492,636 489,216
2	RpCM33D	Demontarea placajelor din marmoroc sau tapete textile	m2	136,780	8,199 7,644	1 121,476 1 045,546
3	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare driscuite	m2	142,760	14,859 13,759	2 121,303 1 964,253
4	RCsB29L k=3,7	Forarea gaurilor strapunse in zidarii de caramida si piatra, utilizind cu masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 130 mm K=3,700	buc	4,000	292,385 101,818	1 169,542 407,272
5	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	142,760	4,228 1,529	603,643 218,262
6	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	3,100	93,551 61,152	290,007 189,571
7	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori,	m2	139,670	85,388 62,171	11 926,164 8 683,431

1	2	3	4	5	6	7
		preparare manuala a mortarului.				
8	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	139,670	27,508 10,192	3 842,089 1 423,517
9	CF51B k=2 mat,util	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) K=2,000	m2	139,670	21,538 12,230	3 008,257 1 708,230
10	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund	m2	139,670	4,228 1,529	590,550 213,522
11	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	139,670	36,359 28,028	5 078,248 3 914,645
12	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund	m2	139,670	4,228 1,529	590,550 213,522
13	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea latex lavabila, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	139,670	45,155 28,028	6 306,817 3 914,696
14	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastrsi si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm Materiale marunte (cirpe, disc)=1,010	m2	3,000	357,634 84,084	1 072,901 252,252
15	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din PVC cu clapeta , exterioar	buc	4,000	62,240 25,480	248,960 101,920
16	VA05A	Montarea pe santier a tuburilor de ventilatie din PVC , gata confectionate, avind perimetrul sectiunii de 125 mm Material marunt(suruburi, gervituri, nituri etc.)=1,020	m	2,500	121,178 66,248	302,945 165,620
		Total Pereti Inclusiv salariu				38 766,088 24 905,475
		1.2. Tavan				

1	2	3	4	5	6	7
17	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	32,400	14,859 13,759	481,438 445,798
18	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	32,400	4,228 1,529	136,997 49,533
19	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	32,400	36,358 28,028	1 178,012 908,107
20	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu Supraton LUX sau analog	m2	32,400	5,604 1,529	181,563 49,533
21	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea latex lavabila, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	32,400	45,155 28,028	1 463,025 908,107
		Total Tavan Inclusiv salariu				3 441,035 2 361,078
		1.3. Glafuri, rigle ,coloane				
22	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare driscuite	m2	12,500	14,859 13,759	185,740 171,990
23	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	12,500	129,463 75,727	1 618,287 946,582
24	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	12,500	27,509 10,192	343,860 127,400
25	CK18C k=0,5 sal	Montarea coltari din aluminiu la muchii(se exclud suruburi) K=0,500	m	45,000	13,040 6,625	586,813 298,116
26	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare	m2	12,500	4,228 1,529	52,854 19,110
27	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	12,500	36,361 28,028	454,510 350,350
28	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare	m2	12,500	4,228 1,529	52,854 19,110
29	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in	m2	12,500	46,771 28,028	584,638 350,350

1	2	3	4	5	6	7
		emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la glafuri (Lavabila,rezistenta sporita la spalare, murdarie si patare de orice fel)				
		Total Glafuri, rigle ,coloane Inclusiv salariu				3 879,556 2 283,008
		1.4. Pardoseli				
30	RpCK41B	Desfacerea pardoselilor din parchet de stejar sau fag	m2	8,000	30,494 27,518	243,948 220,148
31	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	32,400	26,292 23,442	851,848 759,508
32	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori)=1,005	m2	40,400	98,357 11,925	3 973,614 481,776
33	CG36B	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mica sau egala cu 16 mp gr 10 clasa 33/34 Materiale marunte (cuie)=1,010	m2	40,400	350,922 78,988	14 177,263 3 191,115
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				19 246,673 4 652,547
		1.5. Lucrari sanitare				
34	RpCU05D1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida, de 16 - 25 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	2,000	15,288 15,288	30,576 30,576
35	RpCU07B	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ciment-var, dupa instalatii sau consolidari	buc	2,000	23,892 21,913	47,784 43,826
36	RpIB10D	Demontarea /Montarea radiatoarelor , din aluminiu 500 (existente) Material marunt (fuior cinepa, vopsea miniu, etc)=1,010	buc	4,000	147,699 26,499	590,797 105,997
37	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de	buc	2,000	48,412	96,824

1	2	3	4	5	6	7
		faianta, inclusiv accesoriile			48,412	96,824
38	RpSD03A	Demontarea unei baterii stative, avind diametru de 1/2"	buc	2,000	43,316 43,316	86,632 86,632
39	RpSB01A	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 50 mm	m	2,000	32,614 32,614	65,229 65,229
40	RpSA03A	Demontarea tevii din otel zincata existenta in interiorul cladirii, avind diametru de 1/2"-1"	m	20,000	15,288 15,288	305,760 305,760
41	RpSA20B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccual-culturale, avind diametrul de 20 mm	m	12,000	90,594 38,220	1 087,131 458,640
42	RpSB13C	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	3,000	58,304 15,288	174,912 45,864
43	RpSB14C	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc	4,000	31,910 13,249	127,638 52,998
44	SA37F	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apă și gaze, din otel sau PVC montata prin incastare, conductele avind diametrul de 2"	buc	6,000	39,631 21,913	237,788 131,477
45	SA37B	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apă și gaze, din otel sau PVC montata prin incastare, conductele avind diametrul de 3/4"	buc	14,000	24,592 14,778	344,285 206,898
46	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc)=1,020	buc	2,000	206,432 96,824	412,864 193,648
47	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat	buc	2,000	734,084	1 468,168

1	2	3	4	5	6	7
		basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"			84,084	168,168
48	RpSD20A	Montarea robinetului de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de 3/8" - 1/2" Material marunt (cinepa fuior, ulei de in, grund de miniu etc)=1,015	buc	4,000	94,471 18,346	377,882 73,382
		Total Lucrari sanitare Inclusiv salariu				5 454,270 2 065,919
		1.6. Diverse				
49	TrB01A1-3	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 30 m	t	5,000	45,354 45,354	226,772 226,772
50	TsH92B	Incarcarea in auto deseuri constructie ,cu bolovani, cu pietre	t	5,000	56,566 56,566	282,828 282,828
51	TsI50C10	Transportarea deseuri constructie cu autobasculanta de 5 t la distanta de 30 km	t	5,000	75,985 0,000	379,925 0,000
		Total Diverse Inclusiv salariu				889,525 509,600
		1.7. Lucrari de constructie electricitate				
52	RpCU05A1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, la consolidari, in pereti sau plansee din zidarie de caramida pina la 15 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	4,000	7,644 7,644	30,576 30,576
53	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari	buc	4,000	9,764 7,644	39,056 30,576
54	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp	m	40,000	5,096 5,096	203,840 203,840
55	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp	m	40,000	24,006 15,288	960,220 611,520

1	2	3	4	5	6	7
		Total Lucrari de constructie electricitate Inclusiv salariu				1 233,692 876,512
		<i>Total</i>	lei			72 910,839
		<i>Asigurarea sociala</i>	24,00 %			9 036,993
		<i>Transportarea materialelor</i>	10,00 %			3 326,619
		<i>Cheltuieli de regie</i>	10,28 %			8 766,213
		<i>Beneficiul de deviz</i>	3,69 %			3 470,100
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				97 510,764 37 654,139
		2. Lucrari de montare				
56	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc	6,000	11,211 11,211	67,267 67,267
57	08-02-422-1	Introducerea unui conductor in plinta electrotehnica, sectiune pina la 2x2,5 mm2	100 m	0,900	1 342,012 1 223,040	1 207,811 1 100,736
58		Cablu din cupru BBΓнг(A) LS-0,66 sec.3x1,5 mm2	m	90,000	11,250 0,000	1 012,500 0,000
59	RpEA09A	Montarea elementelor de protectie din material plastic, aparent pe perete sau in canale, pentru mascarea conductorilor sau cablurilor electrice, avind dimensiunile 8x21 mm	m	90,000	22,590 15,288	2 033,109 1 375,920
60	RpEF13A	Montarea corpurilor de iluminat de 60 W	buc	6,000	186,262 47,902	1 117,574 287,414
61	RpEE17A	Inlocuirea prizelor - priza bipolară simpla cu C.P.- simbol 0230	buc	8,000	82,000 22,422	655,999 179,379
62	RpEE15D	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator dubla tip I-simbol 0238	buc	4,000	122,278 72,363	489,113 289,453
63	RpEE15D	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator ordinar tip I-simbol 0238	buc	4,000	119,278 72,363	477,113 289,453
64	08-03-605-1	Ventilator	buc	4,000	81,591 63,191	326,362 252,762
65		Ventilatoarelor , tip silentios d125 complet	buc	4,000	258,330 0,000	1 033,320 0,000
		<i>Total</i>	lei			8 420,168

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Asigurarea sociala</i>	24,00 %			922,172
		<i>Transportarea materialelor</i>	10,00 %			451,283
		<i>Cheltuieli de regie</i>	10,28 %			1 006,784
		<i>Beneficiul de deviz</i>	3,69 %			398,534
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				11 198,941 3 842,384

		Total	lei	108 709,74
		TVA	20,00 %	21 741,95
		Total deviz: Inclusiv salariu		130 451,69 41 496,54

Intocmit

SC "APIS-MIELE" SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria comunei Truseni

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie a Gradinitei
nr.2, str. Precup 12**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Lucrari de reparatie a Gradinitei nr.2, str. Precup 12**

Valoarea de deviz 130 451,69 lei

Intocmit in prețuri curente 25.03.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	26,560	50,96	1 353,498
2.	7122050013400	Zidar	h-om	59,033	50,96	3 008,323
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	83,056	50,96	4 232,534
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	215,918	50,96	11 003,181
5.	7123011000200	Betonist	h-om	5,594	50,96	285,070
6.	7132010010900	Faiantar	h-om	14,375	50,96	732,550
7.	7132030012600	Mozaicar	h-om	9,454	50,96	481,776
8.	7132040012700	Parchetar	h-om	65,364	50,96	3 330,950
9.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	37,000	50,96	1 885,520
10.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	2,080	50,96	105,997
11.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,250	50,96	165,620
12.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	52,840	50,96	2 692,726
13.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	116,871	50,96	5 955,745
14.	7422010060100	Timplar	h-om	5,850	50,96	298,116
15.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	10,000	50,96	509,600
16.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	81,128	50,96	4 134,281
17.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	2,398	50,96	122,202
18.	9310060019930	Muncitor	h-om	23,525	50,96	1 198,834
Total manopera						41 496,54

Materiale:

1.	0012233	Cablu din cupru BBГнг(A) LS-0,66 sec.3x1,5 mm2	m	90,000	11,25	1 012,500
2.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,002	13 200,00	26,400
3.	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,001	350,00	0,350
4.	1019852	Vopsea	kg	0,009	65,00	0,585
5.	1111000100020	Intrerupator 2 clik	buc	4,000	48,00	192,000
6.	1111000100020-1	Intrerupator 1 clik	buc	4,000	45,00	180,000
7.	1111000100048	Strat sintetic	m2	42,844	11,67	499,989
8.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,045	235,00	10,575
9.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,080	235,00	18,800
10.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,044	235,00	10,340
11.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	9,308	3,00	27,924
12.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	60,600	0,15	9,090
13.	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	40,804	19,70	803,839
14.	2051142950700	Dibluri	buc	102,000	1,05	107,100
15.	2051142950716	Diblu din lemn	buc	16,000	0,60	9,600

16.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,324	15,00	4,860
17.	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,106	6,28	0,666
18.	2320166200729	Parchetin	l	1,172	45,00	52,740
19.	2416586105303	Amorsa-grund tip SUPRATON	kg	71,924	16,33	1 174,519
20.	2416586105303-1	Amorsa-grund Supraton LUX sau analog	kg	4,860	25,50	123,930
21.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	68,828	35,48	2 442,018
22.	2430116103800-1	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici Rezistenta sporita la spalare	kg	5,000	39,52	197,600
23.	24302261000001	Fuga	kg	1,424	20,00	28,480
24.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	3,654	33,33	121,788
25.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmitteli)	kg	3,750	31,50	118,125
26.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,052	15,00	0,780
27.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	22,825	50,00	1 141,250
28.	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,024	15,00	0,360
29.	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-rola 10m x 15mm	m	2,800	0,10	0,280
30.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	4,000	62,00	248,000
31.	2513736604391	Garnit. et.pa. d=25 mm	buc	16,160	30,00	484,800
32.	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,612	41,53	25,416
33.	2521216717050-20	Teava din material plastic d=20	m	12,240	31,42	384,581
34.	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare 50 mm	m	3,090	41,53	128,328
35.	2521305734007	Canal de ventilatie din PVC	m	2,575	53,33	137,325
36.	2523156719430	Cot din material plastic	buc	8,400	3,00	25,200
37.	2523156719450	Teu din material plastic	buc	5,400	4,00	21,600
38.	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	1,200	3,50	4,200
39.	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	12,000	13,35	160,200
40.	2523156720028	Element de protectie (canal plinta PVC)	m	92,700	5,75	533,025
41.	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare 50 mm	buc	4,000	18,33	73,320
42.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	167,387	8,92	1 493,092
43.	2622102438000	Lavoar se va preda de catre beneficiar	buc	2,060	0,00	0,000
44.	2622102453900	Piedestal din portelan sanitar se preda de catre beneficiar	buc	2,060	0,00	0,000
45.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	28,275	2,36	66,729
46.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	6,200	2,36	14,632
47.	2652102100713	Var pasta	m3	0,000	1 200,00	0,000
48.	2652102100737	Var hidratat	kg	1,860	13,00	24,180
49.	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	621,211	5,33	3 311,055
50.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	80,834	4,25	343,545
51.	2653102100831	Amestec uscat	kg	1 396,700	2,80	3 910,760
52.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	194,703	7,85	1 528,418
53.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	182,625	2,80	511,350
54.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	3,091	225,00	695,475
55.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	11,211	7,60	85,204
56.	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	0,065	0,00	0,000
57.	2670112204051	Placi din laminat gr 10 clasa 33/34	m2	42,844	225,00	9 639,900
58.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	92,285	5,00	461,425
59.	2743123549025	Coltar din aluminiu	m	47,250	5,83	275,467
60.	2746167335101	Priza bipolara	buc	8,000	53,33	426,640
61.	2811236306200	Grila ventilatie din PVC	buc	4,000	33,33	133,320
62.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	8,000	6,00	48,000
63.	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	12,000	0,45	5,400
64.	2874115836660	Surub cap crestet L 3 x 25 mm	buc	92,700	0,32	29,664
65.	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet L 4 x 20 mm, alama	buc	16,000	0,35	5,600
66.	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,600	15,00	9,000

67.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	2,040	60,00	122,400
68.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	2,040	35,00	71,400
69.	2875274204040	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze	buc	14,000	8,75	122,500
70.	2875274204040-50	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze 50mm	buc	6,000	16,66	99,960
71.	2875274400502	Corp de iluminat 60 w	buc	6,000	135,00	810,000
72.	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	2,000	526,00	1 052,000
73.	2913124201600	Robinet de reglaj drept sau coltar	buc	4,060	75,00	304,500
74.	32014	Ventilatoarelor , tip silentios d 125 complet	buc	4,000	258,33	1 033,320
75.	3220137315778	Decapant	kg	0,072	50,00	3,600
76.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	11,088	15,00	166,320
77.	4100116202820	Apa potabila	m3	0,020	15,00	0,300
78.	4100126202818	Apa	m3	2,635	15,00	39,525
79.	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,117	1 500,00	175,500
80.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,279	200,00	55,800
81.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,045	100,00	4,500
82.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,009	10,00	0,090
83.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭИЛТ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,224	125,00	28,000
84.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	25,594	5,00	127,970
Total materiale de constructii						37 779,03

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,329	75,00	24,675
2.	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	1,292	35,00	45,220
3.	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	4,909	35,00	171,815
4.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,503	50,00	25,150
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	18,334	35,00	641,690
6.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	4,770	25,00	119,250
7.	2952260003904	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul sub 250 mm	h-ut	3,848	150,00	577,200
8.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,676	35,00	23,660
9.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,030	35,00	1,050
10.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,370	15,00	5,550
11.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	1,040	15,00	15,600
12.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	2,171	175,00	379,925
13.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,329	75,00	24,675
Total utilaje de constructii						2 055,47

Total	lei	108 709,74
TVA	20,00 %	21 741,95

Total deviz:

130 451,69

Intocmit

SC "APIS-MIELE" SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria comunei Truseni

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de reparatie a Gradinitei nr.2,
str. Precup 12****Investitor Primaria comunei Truseni****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Pereti				
1	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2			82,106 81,536
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	50,96	40,768
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	50,96	40,768
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	15,00	0,045
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	35,00	0,525
2	RpCM33D	Demontarea placajelor din marmoroc sau tapete textile	m2			8,199 7,644
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,0700	50,96	3,567
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	50,96	4,077
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	15,00	0,030
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	35,00	0,525
3	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare driscuite	m2			14,859 13,759
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	50,96	6,115
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,96	7,644
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	15,00	0,750
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	35,00	0,350
4	RCsB29L k=3,7	Forarea gaurilor strapunse in zidarii de caramida si piatra, utilizind cu masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 130 mm K=3,700	buc			292,385 101,818
	7123011000200	Betonist	h-om	0,3780	50,96	71,267
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1620	50,96	30,550
	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,0079	1 500,00	43,875
	4100126202818	Apa	m3	0,0431	15,00	2,393
	2952260003904	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul sub 250 mm	h-ut	0,2600	150,00	144,300
5	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,228 1,529
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,96	1,529
	2416586105303	Amorsa-grund tip SUPRATON	kg	0,1500	16,33	2,450
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,250
6	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			93,551 61,152
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	50,96	50,960
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	50,96	10,192
	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	0,0210	0,00	0,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	7,9000	2,36	18,644
	2652102100737	Var hidratat	kg	0,6000	13,00	7,800
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0240	235,00	5,610
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0065	15,00	0,097
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	35,00	0,068
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	35,00	0,181
7	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza	m2			85,388

1	2	3	4	5	6	7
		de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.				62,171
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	50,96	62,171
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,80	19,992
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	15,00	0,060
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	35,00	2,765
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	25,00	0,400
8	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			27,508 10,192
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	50,96	10,192
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,92	9,812
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	50,00	7,500
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	15,00	0,005
9	CF51B k=2 mat,util	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) K=2,000	m2			21,538 12,230
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2400	50,96	12,230
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	2,80	8,008
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	15,00	0,030
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	35,00	1,120
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0030	25,00	0,150
10	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund	m2			4,228 1,529
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,96	1,529
	2416586105303	Amorsa-grund tip SUPRATON	kg	0,1500	16,33	2,449
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,250
11	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			36,359 28,028
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	50,96	22,932
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,96	5,096
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,85	8,281
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	15,00	0,015
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	35,00	0,035
12	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund	m2			4,228 1,529
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,96	1,529
	2416586105303	Amorsa-grund tip SUPRATON	kg	0,1500	16,33	2,449
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,250
13	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea latex lavabila,aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			45,155 28,028
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	50,96	28,028
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	35,48	14,192
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,25	0,255
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,500
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	3,00	0,150
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,030
14	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm Materiale marunte (cirpe, disc)=1,010	m2			357,634 84,084
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6500	50,96	84,084
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0200	225,00	231,825
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	7,60	28,401
	24302261000001	Fuga	kg	0,4700	20,00	9,493
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,15	3,030
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	15,00	0,030
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	35,00	0,420
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	35,00	0,350
15	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din PVC cu clapeta , exterior	buc			62,240 25,480

1	2	3	4	5	6	7
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	50,96	23,951
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	50,96	1,529
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	15,00	2,250
	2811236306200	Grila ventilatie din PVC	buc	1,0000	33,33	33,330
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,36	1,180
16	VA05A	Montarea pe santier a tuburilor de ventilatie din PVC , gata confectionate, avind perimetrul sectiunii de 125 mm Material marunt(suruburi, gernituri, nituri etc.)=1,020	m			121,178 66,248
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,3000	50,96	66,248
	2521305734007	Canal de ventilatie din PVC	m	1,0100	53,33	54,930
		1.2. Tavan				
17	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			14,859 13,759
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	50,96	6,115
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,96	7,644
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	15,00	0,750
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	35,00	0,350
18	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			4,228 1,529
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,96	1,529
	2416586105303	Amorsa-grund tip SUPRATON	kg	0,1500	16,33	2,450
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,250
19	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			36,358 28,028
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	50,96	22,932
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,96	5,096
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,85	8,281
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	15,00	0,015
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	35,00	0,035
20	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu Supraton LUX sau analog	m2			5,604 1,529
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,96	1,529
	2416586105303-1	Amorsa-grund Supraton LUX sau analog	kg	0,1500	25,50	3,825
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,250
21	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea latex lavabila,aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			45,155 28,028
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	50,96	28,028
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	35,48	14,192
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,25	0,255
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,500
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	3,00	0,150
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,030
		1.3. Glafuri, rigle ,coloane				
22	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare driscuite	m2			14,859 13,759
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	50,96	6,115
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,96	7,644
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	15,00	0,750
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	35,00	0,350
23	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			129,463 75,727
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	50,96	75,727
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	31,50	9,450
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	2,80	40,908
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	15,00	0,168
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	35,00	2,766
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	15,00	0,444

1	2	3	4	5	6	7
24	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			27,509 10,192
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	50,96	10,192
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,92	9,812
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	50,00	7,500
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	15,00	0,005
25	CK18C k=0,5 sal	Montarea coltari din aluminiu la muchii(se exclud suruburi) K=0,500	m			13,040 6,625
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	50,96	6,625
	2743123549025	Coltar din aluminiu	m	1,0500	5,83	6,121
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,36	0,059
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	235,00	0,235
26	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare	m2			4,228 1,529
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,96	1,529
	2416586105303	Amorsa-grund tip SUPRATON	kg	0,1500	16,33	2,450
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,250
27	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			36,361 28,028
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	50,96	22,932
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,96	5,096
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,85	8,281
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	15,00	0,016
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	35,00	0,036
28	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare	m2			4,228 1,529
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,96	1,529
	2416586105303	Amorsa-grund tip SUPRATON	kg	0,1500	16,33	2,450
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,250
29	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la glafuri (Lavabila,rezistenta sporita la spalare, murdarie si patare de orice fel)	m2			46,771 28,028
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	50,96	28,028
	2430116103800-1	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici Rezistenta sporita la spalare	kg	0,4000	39,52	15,808
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,25	0,255
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,500
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	3,00	0,150
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,030
		1.4. Pardoseli				
30	RpCK41B	Desfacerea pardoselilor din parchet de stejar sau fag	m2			30,494 27,518
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2700	50,96	13,759
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2700	50,96	13,759
	2320166200729	Parchetin	l	0,0250	45,00	1,125
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	15,00	0,450
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0400	35,00	1,400
31	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			26,292 23,442
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	50,96	11,721
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	50,96	11,721
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	45,00	1,350
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	15,00	0,450
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	35,00	1,050
32	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori)=1,005	m2			98,357 11,925
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2340	50,96	11,925

1	2	3	4	5	6	7
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	5,33	81,957
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	33,33	3,015
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	15,00	0,060
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0420	25,00	1,050
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	35,00	0,350
33	CG36B	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mica sau egala cu 16 mp gr 10 clasa 33/34 Materiale marunte (cuie)=1,010	m2			350,922 78,988
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,3800	50,96	70,325
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1700	50,96	8,663
	2670112204051	Placi din laminat gr 10 clasa 33/34	m2	1,0500	225,00	238,611
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	11,67	12,376
	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	1,0000	19,70	19,897
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	35,00	1,050
		1.5. Lucrari sanitare				
34	RpCU05D1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida, de 16 - 25 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc			15,288 15,288
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0400	50,96	2,038
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2600	50,96	13,249
35	RpCU07B	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ciment-var, dupa instalatii sau consolidari	buc			23,892 21,913
	7122050013400	Zidar	h-om	0,3300	50,96	16,817
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,96	5,096
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,3300	2,36	0,779
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	235,00	0,235
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0001	1 200,00	0,000
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	15,00	0,090
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	35,00	0,350
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	35,00	0,525
36	RpIB10D	Demontarea /Montarea radiatoarelor , din aluminiu 500 (existente) Material marunt (fuior cinepa, vopsea miniu, etc)=1,010	buc			147,699 26,499
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,5200	50,96	26,499
	2513736604391	Garnit. et.pa. d=25 mm	buc	4,0000	30,00	121,200
37	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc			48,412 48,412
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9500	50,96	48,412
38	RpSD03A	Demontarea unei baterii stative, avind diametru de 1/2"	buc			43,316 43,316
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,8500	50,96	43,316
39	RpSB01A	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 50 mm	m			32,614 32,614
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6400	50,96	32,614
40	RpSA03A	Demontarea tevii din otel zincata existenta in interiorul cladirii, avind diametru de 1/2"-1"	m			15,288 15,288
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3000	50,96	15,288
41	RpSA20B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccial-culturale, avind diametrul de 20 mm	m			90,594 38,220
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,7500	50,96	38,220
	2521216717050-20	Teava din material plastic d=20	m	1,0200	31,42	32,048
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,7000	3,00	2,100
	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,4500	4,00	1,800
	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,1000	3,50	0,350
	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	1,0000	13,35	13,350
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	15,00	0,300

1	2	3	4	5	6	7
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	50,00	0,300
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	15,00	0,030
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0419	50,00	2,096
42	RpSB13C	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m			58,304 15,288
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3000	50,96	15,288
	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare 50 mm	m	1,0300	41,53	42,776
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	15,00	0,060
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	15,00	0,180
43	RpSB14C	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc			31,910 13,249
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2600	50,96	13,249
	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatare si reductie din material plastic pentru canalizare 50 mm	buc	1,0000	18,33	18,330
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	15,00	0,150
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	15,00	0,180
44	SA37F	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastare, conductele avind diametrul de 2"	buc			39,631 21,913
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4300	50,96	21,913
	2875274204040-50	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze 50mm	buc	1,0000	16,66	16,660
	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,0060	6,28	0,038
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,3100	2,36	0,732
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0012	235,00	0,274
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0010	15,00	0,015
45	SA37B	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastare, conductele avind diametrul de 3/4"	buc			24,592 14,778
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2900	50,96	14,778
	2875274204040	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze	buc	1,0000	8,75	8,750
	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,0050	6,28	0,031
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,3100	2,36	0,732
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0012	235,00	0,285
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0010	15,00	0,015
46	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc)=1,020	buc			206,432 96,824
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,9000	50,96	96,824
	2622102438000	Lavoar se va preda de catre beneficiar	buc	1,0100	0,00	0,000
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	60,00	61,200
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	35,00	35,700
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,3000	41,53	12,708
	2622102453900	Piedestal din portelan sanitar se preda de catre beneficiar	buc	1,0100	0,00	0,000
47	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc			734,084 84,084
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	50,96	84,084
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	526,00	526,000
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	62,00	124,000
48	RpSD20A	Montarea robinetului de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de 3/8" - 1/2" Material marunt (cinepa fuior, ulei de in, grund de miniu etc)=1,015	buc			94,471 18,346
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3600	50,96	18,346
	2913124201600	Robinet de reglaj drept sau coltar	buc	1,0000	75,00	76,125
		1.6. Diverse				

1	2	3	4	5	6	7
49	TrB01A1-3	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 30 m	t			45,354 45,354
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,8900	50,96	45,354
50	TsH92B	Incarcarea in auto deseuri constructie ,cu bolovani, cu pietre	t			56,566 56,566
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	50,96	56,566
51	TsI50C10	Transportarea deseuri constructie cu autobasculanta de 5 t la distanta de 30 km	t			75,985 0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,4341	175,00	75,985
		1.7. Lucrari de constructie electricitate				
52	RpCU05A1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, la consolidari, in pereti sau plansee din zidarie de caramida pina la 15 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc			7,644 7,644
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0200	50,96	1,019
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1300	50,96	6,625
53	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari	buc			9,764 7,644
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	50,96	3,567
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	50,96	4,077
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,2200	4,25	0,935
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	235,00	0,235
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0050	15,00	0,075
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	35,00	0,350
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	35,00	0,525
54	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp	m			5,096 5,096
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1000	50,96	5,096
55	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp	m			24,006 15,288
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3000	50,96	15,288
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,7000	4,25	7,225
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0005	235,00	0,117
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	15,00	0,150
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0150	35,00	0,525
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	35,00	0,700
		2. Lucrari de montare				
56	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc			11,211 11,211
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	50,96	11,211
57	08-02-422-1	Introducerea unui conductor in plinta electrotehnica, sectiune pina la 2x2,5 mm2	100 m			1 342,012 1 223,040
	1	Muncitor	h-om	24,0000	50,96	1 223,040
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	13 200,00	29,333
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,0006	350,00	0,389
	1019852	Vopsea	kg	0,0100	65,00	0,650
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	200,00	62,000
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	100,00	5,000
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0100	10,00	0,100
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭИЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	125,00	20,000
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	75,00	0,750
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	75,00	0,750
58		Cablu din cupru ВВГнг(А) LS-0,66 sec.3x1,5 mm2	m			11,250

1	2	3	4	5	6	7
						0,000
	0012233	Cablu din cupru BBΓrr(A) LS-0,66 sec.3x1,5 mm2	m	1,0000	11,25	11,250
59	RpEA09A	Montarea elementelor de protecție din material plastic, aparent pe perete sau in canale, pentru mascarea conductorilor sau cablurilor electrice, avind dimensiunile 8x21 mm	m			22,590
						15,288
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3000	50,96	15,288
	2523156720028	Element de protecție (canal plinta PVC)	m	1,0300	5,75	5,923
	2051142950700	Dibluri	buc	1,0000	1,05	1,050
	2874115836660	Surub cap crestas L 3 x 25 mm	buc	1,0300	0,32	0,330
60	RpEF13A	Montarea corpurilor de iluminat de 60 W	buc			186,262
						47,902
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,9400	50,96	47,902
	2875274400502	Corp de iluminat 60 w	buc	1,0000	135,00	135,000
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	1,05	2,100
	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	2,0000	0,45	0,900
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0800	4,25	0,340
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	0,10	0,020
61	RpEE17A	Inlocuirea prizelor - priza bipolara simpla cu C.P.- simbol 0230	buc			82,000
						22,422
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,4400	50,96	22,422
	2746167335101	Priza bipolara	buc	1,0000	53,33	53,330
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	6,00	6,000
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	4,25	0,212
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	0,10	0,020
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	3,00	0,015
62	RpEE15D	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator dubla tip I-simbol 0238	buc			122,278
						72,363
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,4200	50,96	72,363
	1111000100020	Intrerupator 2 clik	buc	1,0000	48,00	48,000
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,0000	0,60	1,200
	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestas L 4 x 20 mm, alama	buc	2,0000	0,35	0,700
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	3,00	0,015
63	RpEE15D	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator ordinar tip I-simbol 0238	buc			119,278
						72,363
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,4200	50,96	72,363
	1111000100020-1	Intrerupator 1 clik	buc	1,0000	45,00	45,000
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,0000	0,60	1,200
	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestas L 4 x 20 mm, alama	buc	2,0000	0,35	0,700
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	3,00	0,015
64	08-03-605-1	Ventilator	buc			81,591
						63,191
	1	Muncitor	h-om	1,2400	50,96	63,191
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭИЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0200	125,00	2,500
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0800	75,00	6,000
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,2600	15,00	3,900
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0800	75,00	6,000
65		Ventilatoarelor , tip silentios d125 complet	buc			258,330
						0,000
	32014	Ventilatoarelor , tip silentios d 125 complet	buc	1,0000	258,33	258,330

APROBAT:

Intocmit

SC "APIS-MIELE" SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor

Primaria comunei Truseni

(funcția, semnătura, numele,

prenumele)
L.S.